
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О С ТА НО В Л ЕН И Е  
 

от 27.02.2023 № 245 

г. Пестово 

 

Об утверждении плана меро- 

приятий («дорожной карты»)  

по повышению показателей  

качества питьевого водо- 

снабжения на территории  

Пестовского муниципального  

района 

   

Во исполнение поручения Губернатора Новгородской области                           

от 03.02.2023 № 11/ОС, в соответствии с Федеральными законами от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водо-

снабжении и водоотведении», руководствуясь Уставом Пестовского муници-

пального района    

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по повышению пока-

зателей питьевого водоснабжения на территории Пестовского муниципального 

района. 

2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет.   

3.Постановление вступает в силу с 28 февраля 2023 года. 

 

 

Глава  

муниципального района                                                                       Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

                                      постановлением Администрации  

                                      Пестовского муниципального района                 

от 27.02.2023 № 245 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

(«дорожная карта») по повышению показателей качества питьевого водоснабжения   

на территории Пестовского муниципального района в 2023 году 

 

Наименование  

мероприятий 

Срок 

реали-

зации 

Финансирование расходов Риски 

неис-

полне-

ния 

Ответственный 

исполнитель 

Ожидаемый результат 

Общая 

сумма рас-

ходов 

Запла-

ниро-

вано 

в бюд-

жете 

Объем 

потреб-

треб-

ности в 

финан-

сиро-

вании 

1) Изменение точек от-

бора для проведения 

мониторинга качества 

питьевой воды 

2023 год    нет 

 

Денисова С.П. повышение показателей пода-

ваемой воды населению 

2) Строительство стан-

ции водоподготовки  

в д. Быково Пестовско-

го района  

2023 год 26 856,689   нет Сушилов С.В. 

 

 

 

повышение показателей пода-

ваемой воды населению 

Реконструкция водо-

проводных сетей  

д. Быково Пестовского 

района 

2023 год  

 

 

  нет Сушилов С.В. 

 

повышение показателей пода-

ваемой воды населению 



3) Разработка 14 проек-

тов обустройства зон 

санитарной охраны   

2023 год 750 000 750 000 750 000 нет Денисова С.П. повышение показателей пода-

ваемой воды населению 

4) Капитальный ремонт 

водопроводных сетей 

ул. Ленинградская,  

ул. Связи,  

ул. Некрасова,  

ул. Звездная,  

ул. Фабричная,  

ул. Боровичская,  

ул. Новая,  

ул. Юбилейная-  

ул. Сосновая,  

ул. Возрождения, 

ул. Хвойная,  

ул. Рабочая,  

ул. Круговая 

2023 год 9 404,945   нет Денисова С.П. повышение показателей пода-

ваемой воды населению 

5) Замена глубинного 

насоса ВНС ул. Устю-

женское шоссе,  

ул. Набережная  

р. Меглинки 

2023 год 154,167   нет МП Пестов-

ский водоканал 

повышение показателей пода-

ваемой воды населению 

6) Замена водопровод-

ных колодцев  

с заменой крышек, ко-

лец, оголовка  

ул. Чапаева, ул. Боро-

вичская, ул. Ленин-

2023 год 56,074   нет МП Пестов-

ский водоканал 

повышение показателей пода-

ваемой воды населению 



градская – 3 шт. 

7) Замена водопровод-

ных колодцев  

с заменой крышек, ко-

лец, оголовка  

ул. Чапаева, ул. Боро-

вичская, ул. Ленин-

градская – 3 шт. 

2023 год 452,920   нет МП Пестов-

ский водоканал 

повышение показателей пода-

ваемой воды населению 

8) Замена глубинного 

наоса д. Новинка, 

Алексеиха, д. Нивы,  

д. Анисимцево,  

д. Почугинское, 

д. Медведево, д. Аммо-

чино, д. Утюцкое  

№ 1005 – 8 ед. 

2023 год 488,066   нет МП Пестов-

ский водоканал 

повышение показателей пода-

ваемой воды населению 

9) Замена водопровод-

ных колодцев 

с заменой крышек, ко-

лец, оголовков  

д. Быково 

2023 год 17,530   нет МП Пестов-

ский водоканал 

повышение показателей пода-

ваемой воды населению 

10) Промывка артези-

анских скважин  

д. Вятка, д. Новинка,  

д. Почугинское –  

3 ед. 

2023 год 23,689   нет МП Пестов-

ский водоканал 

повышение показателей пода-

ваемой воды населению 

11) Замена узлов учета 

холодной воды  

на артезианских сква-

2023 год 27,144   нет МП Пестов-

ский водоканал 

повышение показателей пода-

ваемой воды населению 



жинах № 856  

ул. Ленинградская,  

№ 2464 ул. Профсою-

зов, № 1883  

ул. Набережная 

р. Меглинки – 3 шт. 

12) Замена счетчиков 

холодного водоснабже-

ния на ВНС  

д. Вятка, д. Богослово, 

д. Охона, д. Вотроса,  

д. Староселье, д. Пого-

релово, 

д. Лаптево, д. Барсани-

ха, д. Устюцкое 

2023 год 80,518   нет МП Пестов-

ский водоканал 

сокращение потерь воды 

13) Ремонт и очистка 

источников обществен-

ного водоснабжения 

2023 год    нет Денисова С.П. повышение показателей пода-

ваемой воды населению 

14) Обслуживание  

станций водоподготов-

ки (визуальные осмот-

ры, разборка 

и чистка фильтров, 

проверка на герметич-

ность, очистка камер 

обеззараживания, заме-

на флокулянта, про-

мывка) 

2023 год    нет МП Пестов-

ский водоканал 

Денисова С.П. 

повышение показателей пода-

ваемой воды населению 

 


